
Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i chorobie

ul. W. Reymonta 8
45-066 OPOLE 

Tel.  77 454 54 01 lub 531 069 634
Fax: 77 453 61 06  lub wew. 444
www.ginekologia.opole.pl 
e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl

NIP: 754-24-80-425 
REGON: 000640136
KRS: 0000005533
BDO: 000076622

ZP.263.7.2025.AWK Opole, dnia 15 maja 2025

ODPOWIEDZI 

na pytania do treści SWZ 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania 

do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego dla potrzeb Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 

udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć podatek akcyzowy? Szczegółowe warunki 

zwolnienia sprzedaży paliwa gazowego z podatku akcyzowego określone są w art. 31b Ustawy o podatku 

akcyzowym. Deklaracja w ww. zakresie leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 6 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.

2. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w 

przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie 

taryfowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany cen na podstawie zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 2

3. Pytanie 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy umownej 

zadeklarowanej przez Zamawiającego, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD mocy umownej w danym okresie 

rozliczeniowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
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4. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5 Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy?

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również 

możliwość między innymi do: 

•          przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,

•          bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,

•          sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,

•          podglądu faktur,

•          przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie 

zastrzega formy szczególnej,

•          przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Pytanie 

Proszę o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 

poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/-20%).

Wykonawca wyjaśnia, że obecne zapisy mówią wyłącznie o możliwym zmniejszeniu poboru do 20%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Pytanie 

Czy Zamawiający potwierdza chęć dostawy paliwa gazowego w okresie 01-07-2025 do 30-06-2026 r.?

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ odnośnie okresu zawarcia umowy z 12 miesięcy od 

daty podpisania umowy na okres od 01.07.2025 do 30.06.2026 r.
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